
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2015 (SRP)

Às 13:37 horas do dia 28 de abril de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2015, referente ao Processo nº 23087002230201591, o pregoeiro, Sr(a) GEISLA ALVES DE OLIVEIRA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Instalação de Forro/Peça Decorativa de Gesso - Teto/Parede

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de parede em gesso cartonado com isolamento acústico de lã de rocha com emassamento e pintura (COTA PRINCIPAL)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.125 Unidade de fornecimento: M

Valor estimado: R$ 155,9600 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/04/2015 10:15:39 Item cancelado na aceitação. Motivo: O pregão será anulado para adequação do Edital às necessidades da UNIFAL.

Cancelado na adjudicação 28/04/2015 13:37:59 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na fase de aceitação para revisão das especificações.

Item: 2

Descrição: Instalação de Forro/Peça Decorativa de Gesso - Teto/Parede

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de parede em gesso cartonado com isolamento acústico de lã de rocha com emassamento e pintura (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: M

Valor estimado: R$ 155,9600 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/04/2015 10:15:56 Item cancelado na aceitação. Motivo: O pregão será anulado para adequação do Edital às necessidades da UNIFAL.

Cancelado na adjudicação 28/04/2015 13:38:08 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na fase de aceitação para revisão das especificações.

Item: 3

Descrição: Instalação de Forro/Peça Decorativa de Gesso - Teto/Parede

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de forro em gesso cartonado estruturado com emassamento e pintura (COTA PRINCIPAL)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: M

Valor estimado: R$ 107,5000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/04/2015 10:16:06 Item cancelado na aceitação. Motivo: O pregão será anulado para adequação do Edital às necessidades da UNIFAL.

Cancelado na adjudicação 28/04/2015 13:38:14 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na fase de aceitação para revisão das especificações.

Item: 4

Descrição: Instalação de Forro/Peça Decorativa de Gesso - Teto/Parede

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de forro em gesso cartonado estruturado com emassamento e pintura (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: M

Valor estimado: R$ 107,5000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/04/2015 10:16:14 Item cancelado na aceitação. Motivo: O pregão será anulado para adequação do Edital às necessidades da UNIFAL.

Cancelado na adjudicação 28/04/2015 13:38:21 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na fase de aceitação para revisão das especificações.

Item: 5

Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de portas em madeira de 1 folha com visor NBR 9050 (100 x 210 cm). Completa: porta, batentes, fechadura, 04 dobradichas e parafusos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Serviço

Valor estimado: R$ 364,5700 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/04/2015 10:16:21 Item cancelado na aceitação. Motivo: O pregão será anulado para adequação do Edital às necessidades da UNIFAL.

Cancelado na adjudicação 28/04/2015 13:38:28 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na fase de aceitação para revisão das especificações.

Item: 6

Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de portas em madeira de 2 folhas com visor NBR 9050 (160 x 210 cm). Completa: porta, batentes, alisares, fechadura, 04 dobradichas e
parafusos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

1 de 2



Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R$ 900,1700 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/04/2015 10:17:08 Item cancelado na aceitação. Motivo: O pregão será anulado para adequação do Edital às necessidades da UNIFAL.

Cancelado na adjudicação 28/04/2015 13:38:38 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na fase de aceitação para revisão das especificações.

Item: 7

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de rodapés em cerâmica h=7cm + argamassa de assentamento.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: M

Valor estimado: R$ 3,1900 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/04/2015 10:17:15 Item cancelado na aceitação. Motivo: O pregão será anulado para adequação do Edital às necessidades da UNIFAL.

Cancelado na adjudicação 28/04/2015 13:38:45 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na fase de aceitação para revisão das especificações.

Fim do documento

2 de 2


